
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАТОЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МБОУ «СОШ с.Улус-Керт»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждении 

«Улус-Кертан юьртан юккъера юкъардешаран школа» 

366414,ЧР.,Ц1атойский p-он, с.Улус-Керт, ул.Ленина.,23. 

I-mail: uluskert95@mail.ru Тел: 8928-898-92-19

Приказ

25.01.2023 г. № 76

О создании рабочей группы по введению 
обновленных стандартов ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.

2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального 
образовательного стандарта среднего общего образования:
— Куриева Зулихан Шарудиевна -  заместитель директора по УВР;
— Самбиева Марха Шамхановна -  заместитель директора по ВР;
— Зелимханова Макка Салавдиновна -  руководитель МО учителей -  предметников;
— Данаева Зура Сулемановна -  руководитель МО учителей начальных классов.

3. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 
Куриеву Зулихан Шарудиевну -  заместителя директора по УВР;

4. Рабочей группе в срок до 25.05.2023 года разработать:

mailto:uluskert95@mail.ru


— проект основной образовательной программы среднего общего образования, выдержав 
соотношение обязательной части (70%) и части, формируемой участниками 
образовательного процесса (30%);
— план -  график (дорожную карту) введения обновленного ФГОС СОО;
— план методического сопровождения введения ФГОС СОО;
— план -  график повышения квалификации учителей, реализирующих программы СОО, в 
том числе административной команды 0 0 , по вопросам введения обновленного стандарта 
ФГОС СОО.

5. Рассмотреть итоги выполнения поручений на административном совете 25.05.2023 
года;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ 

«СОШ с. Улус-Керт» .Арсаханов


